Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 01/2024

A Câmara Municipal de Serrana, por intermédio da Senhora Vereadora
Marisa  Luciana de Oliveira Xavier, manifesta votos de aplausos e
congratulações aos funcionários do ESF (ESTRATÉGIA DE SAÚDE
FAMILIAR) SYDIONIR SOUTO, quais são: médicos„ enfermeiros,
técnicos de enfermagem, recepcionistas e demais profissionais que prestaram e
continuam prestando relevantes serviços a nossa comunidade.

Naquela unidade os serviços prestados pelas equipes da saúde são
extremamente importantes e grandiosos, tanto no atendimento, como no
excelente trabalho de prevenção e cuidados com pessoas.

Vale destacar a importância da atuação preventiva do ESF no Município,
através de visitas domiciliares e levantamentos de dados importantes para
melhoria na saúde do Município de Serrana.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, em valorizar o empenho dos funcionários da Unidade de Estratégia
de  Sande  Familiar SYDIONIR SOUTO

Através desta singela homenagem, expressamos a nossa gratidão,
reconhecendo a importância deste significante trabalho.

Portanto merecem os homenageados os nossos aplausos e sinceros
agradecimentos por este importante resultado, visando o desenvolvimento da
saúde da nossa querida Serrana/SP.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024.

Marisa Luciana d
Verea

veira Xavier

	Page 1